La copia del privilegi del Lligalló consigna­
da en el procés esmentat era treta, no del ori­
ginal, sina d' un tresIlat fet a 22 de novembre
de 1278. La seva tenor es com s¡>gueix:

Noverint universi, quod nos Jacobus, Dei gratia
l'ex Aragonum, Majoricarum et Valencie, comes
Bal'chinone et Urgell i et dO'11inus Montispessulani,

.pel' nos et nostros concedimus vobis concilio More­
He et universis hominibus aldearum et locorum
ejusdem, tam nostris scilicet quam ordimun et mili­
tum quorumlibet, in [pel'petuum] (1), quod possitis
facere Iigallum in termino MOI'clle, quid quidem Iiga­
llum celebretur (2) bis in lInoquoque anno de cetera,
videli cet una vice in tercia die post unumquodque
festum Pel1tecosten. et alia vice in unoquoque festo
[beate] (5) Marie septembris; ad quad ligallum,
ublcumque in terminis Morelle celebrabitur, tenean­
tur venire vel mittere pastores suo/¡ omnes illi qui

(1) El ms. diu: in ipsum.

(2) El ms. diu: celebrafur.

(3) El ms. omet: beafe.
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habuerint [vel tenuerint] (1) ganatuos suos ad pa3'"
cendum in terminis antedictis et ducere ibi ganalum
mostrench sive amisum quad hàbuerinl. Et ille qui
diebud (Jredictis celebratianis dicti Iigillli ad ipsum
ligallum non venerint vel pastores suos non mise~

rint ut est dictum, teneantur persolvere et dare nobis,
vel bajulo nostra Morelle laco nostri, decem solido::!
pro pena. Statuentes etiam quod ¡lIud ganatum mos­
trench sive amisum quod in dicto Iigallo invenitur,
reddatur domino cujus fueri! Iibere et sine irripedi~

mento. Et si aliquis vel aliquí predictum ganatum
mostrench quod tenetur ad dictum Iigallum non
aduxerit ut est dictum et de hoc postea quieti fuerint
vel postmoclum inter ganatos suos inventum ilIud
ganatum mostrench, in duplo reddant dominus cujus
fuerit et teneatur solvere nobis, vel bajulo nostro
laco nos tri, sexsa;,rinta solidos pro pena. Et si forte
aliquid ganatum mostrench sive amisum ad celebra­
tionem dicti ligalli aductus fuerit et dominus non
fuerit inventus cujus sit, teneatur manifeste usque ad
primam tunch sequentem celebrationem ipsius ligalli;
et si in ipsa sequente celebratione ipsius ligalli do­
minus nondum eidem ganato invenitur, illud gana~

tum tale sit nostrum et accipiat ipsum bajulus noster
JVtorelle vel ¡ocum ejus tenens, loco nostri. Insupcl'
etiam statuímus et volumus ac concedimus vobis
quod bajulus noster MOl'eIle cum consilio concilii

(1) El full dei ms. té ~QlIí un for~l.
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MorelIe eligat aliquam personam idoneam singulis
annis que predicta omnia pro ipso distringat et col­
!igat ac faciat observari ut 8uperius continetur; et
que juret quod bene et fide!iter se in predictis habeat
atque regat. Datum Valencie XVII.o kalendas aprilis
anno Domini M.o CC.o septuagesimo (1).